REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJI
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave
Raport vendimmarrjeje
Nr T DateF. ([ 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NI PAKETEN FISKALE 2026 TE BASHKISE
KOLONJE, (bashkelidhur p-vendimi dhe materiali shogerues.)

Analiza ligjore:
Né& mbéshtetje & Ligjit Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore *, Ligjit

Nr .9632 date 30.10.2006 * Pér Sistemine taksave vendore * , i ndryshuar , Ligjin Nr
68/2017 “Pér Financar Vendore *“, Ligjin Nr 10304 daté 15.07.2020 “Pér Sektorin minerar né
Republikén e Shqipérisé « , Ligjin Nr 9975 daté 27.07.2008 « Pér taksat Kombétare « | i
ndryshuar , Ligjin Nr57/2020 dat& 30.05.2020 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor * i ndryshuar ,
Ligjin Nr .9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor * , i ndryshuar , Ligjin Nr .10296 .date
08.07.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe kontrollin * , i ndryshuar , VKM nr 559 daté
29.07.2022 pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhénie né& shfrytézim/pérdorimté
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike dhe proodhime drusore dhe jo drusore
pyjoresi dhe ményrén dhe procedurén e mbledhjes sé tyre™i ndryshuar, Ligjin Nr .10465 daté
29.09.2011 * Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérise *, Ligjin Nr. 152/2015 daté
21.12.2015 “Pér sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin “ , VKM Nr.285 daté
27.06.2002 * Pér tarifat e shérbimeve q& kryhen policia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi
ndaj shtetasve dhe personave . juridiké e fiziké , vendas e té huaj « , VKM nr.784 daté
09.11.2016 “Pér ményren dhe kriteret e llogaritjes sé shpenzimeve t& nderhyrjes pér shuarjen
¢ zjarreve né objektet e siguruara né administrimin e pérdorimin e t& ardhurave pér llogari té
shérbimit vendor MZSH-se “ VKM Nr.632 daté 11.06.2009 “Pér miratimin e tarifave té&
pérdorimit t¢ kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositie “ ,VKM Nr. 783 daté
10.11.2011 “Pér proceduart e ndarjes s& t& ardhurave té taksés vjetore t& mjeteve t& pérdorura
ne njésite e geverisjes vendore “ , i ndryshuar dhe Ligjit Nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit

Situata aktuale e funksionit:
Propozohet miratimi per Projekt-Vendimin pér paketén fisakle t& vitit 2026 t&¢ Bashkisé
Kolonjé(material bashkéngjitur 55 fleté)

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit ge shogeron projekt vendimin



Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e t&¢ Ardhurave dhe Adminstrata e Bashkisé Kolonjé
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli 1 Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Kolonje

A €shté objekt i konsultimit publik?

Po, eshte realizuar konsultimi publik

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave i mbledhur mé
datg L7 <{( 2025, shqyrtoi projektvendimin PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE
NE PAKETEN FISKALE 2026 TE BASHKISE KOLONJE. Pas shqyrtimit t
projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

Ti /propOZOJe Keshillit bashkiak:

@/ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shgyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né
procesverbalin e mbledhjes se komisionit.

A/ ( /Vl Zé/lv é/C Kryetar i komisionit
(emri, mbzemn firma) %@
@P O [ Q T“} — 4 Sekretar i komisionit

(emwi, mbiemri, firma)
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